О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 13
июля 2017 года № 279 "Об установлении квот на субсидирование развития
семеноводства на 2017 год"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 18 октября 2017 года № 414.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 24 октября
2017 года № 4350
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьей 26
О правовых актах", акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
установлении квот на субсидирование развития семеноводства на 2017 год" от 13 июля
2017 года № 279 (опубликовано 21 июля 2017 в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4257) следующие
изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение 1

 к настоящему постановлению;приложению 1
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение 2

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на коммунальное
государственное учреждение "Управление сельского хозяйства акимата
Северо-Казахстанской области".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Северо- Казахстанской области К. Аксакалов

Приложение 1 к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 18 октября
2017 года № 414

Приложение 1 к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 13 июля 2017
года № 279

Квоты по оригинальным семенам

№ п
/п

Наименование аттестованного субъекта в области семеноводства
Наименование
культуры

Количество
, тонн

1

Товарищество с ограниченной ответственностью "
Северо-Казахстанская сельскохозяйственная опытная станция"

пшеница 632,0

ячмень 58,0

картофель 136,2

Итого 826,2

2
Товарищество с ограниченной ответственностью "Тукым" пшеница 1558,24

Итого 1558,24

Итого по области 2384,44

Приложение 2 к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 18 октября
2017 года № 414

Приложение 2 к постановлению акимата

Северо-Казахстанской области от 13 июля 2017
года № 279

Квоты по элитным семенам

№ п/п Наименование района Наименование культуры Количество, тонн

1
Айыртауский

пшеница 1385,3

ячмень 342,0

лен 98,3

суданская трава 31,2

эспарцет 2,3

итого 1859,1

2
Акжарский

пшеница 1272,3

ячмень 232,9

итого 1505,2

3
Аккайынский

пшеница 979,1

ячмень 155,8

овес 10,7

горчица черная 0,25

итого 1145,85

4
Есильский

пшеница 1322,3

ячмень 264,9

горох 63,0

чечевица 68,0

нут 1,6

рапс 7,1

лен 114,6

итого 1841,5

5
Жамбылский

пшеница 1184,5

ячмень 293,0

горох 103,0

рапс 9,6

лен 166,2

итого 1756,3

6
Магжана Жумабаева

пшеница 2293,8

ячмень 500,6

гречиха 2,9

итого 2797,3

7
Кызылжарский

пшеница 718,9

ячмень 197,1

овес 26,0

лен 60,5

эспарцет 2,1

пырей 0,027

люцерна 0,015

картофель 778,4

итого 1783,042

8
Мамлютский

пшеница 696,1

ячмень 137,6

овес 12,4

горох 19,0

гречиха 2,4

лен 88,0

картофель 161,0

итого 1116,5

9
имени Габита Мусрепова

пшеница 3229,8

ячмень 764,0

овес 19,2

лен 126,7

рапс 3,76

суданская трава 16,1

эспарцет 0,619

итого 4160,179

10
Тимирязевский

пшеница 1291,5

ячмень 210,4

горох 107,3

чечевица 76,1

нут 0,367

рапс 7,3

лен 42,6

итого 1735,567

11
Тайыншинский

пшеница 1943,8

ячмень 551,5

овес 53,6

рапс 13,7

лен 235,9

картофель 612,5

итого 3411,0

12
Уалихановский пшеница 459,5

итого 459,5

13
Шал акына

пшеница 1232,3

ячмень 254,6

рапс 82,3

итого 1569,2

Итого по области 25140,238

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан